Протокол
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

16.01.2023                                                                                                         № 1

Присутствовали из 9 членов – 7 человек.

Повестка дня
1. Отчет  об исполнении Плана мероприятий по реализации программы «Противодействие коррупции в Воронежской области на 2021-2024 годы» и муниципального Плана за 2022 год. (ФИО).
2. Рассмотрение уведомления  МКУ «СТО» о заключении трудового договора с ФИО – бывшим муниципальным служащим (ФИО)
3. Об утверждении Плана мероприятий по антикоррупционному просвещению. (ФИО)
По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: ФИО – управляющего делами администрации.
РЕШИЛИ:
1. Принять информацию ФИО к сведению.
2. Оптимизировать в 2023 году организацию работы в администрации Лискинского муниципального района по решению задач, предусмотренных Планом.
3. Должностным лицам, ответственным за организацию мероприятий по  противодействию коррупции привести Планы в соответствие требованиям антикоррупционного законодательства (муниципальные учреждения, поселения).
4. Предоставить отчет главе района для ознакомления.
По второму вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: ФИО– заместителя председателя комиссии.
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации,  в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной  службы  имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов.
16.01.2023 поступило  сообщение от МКУ «СТО» о заключении трудового договора  с бывшим муниципальным служащим ФИО (вх. № 37 от 16.01.2023). Уведомление рассмотрено и подготовлено Мотивированное заключение. (Прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Принять информацию ФИО к сведению.
2. Установить, что отдельные функции по муниципальному управлению в отношении МКУ «СТО», ФИО, ранее замещавшей должность руководителя отдела культуры, в течение исполнения своих должностных обязанностей  не осуществлялись. Замещение ФИО на условиях трудового договора  должности инспектора МКУ «СТО»   не нарушают требований статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ.  Оснований для  дачи согласия Комиссии на трудоустройство не имеется.
3. Направить уведомление в МКУ «СТО» (ФИО).
По третьему вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: ФИО – заместителя главы администрации – руководителя отдела образования.
Во исполнение Закона Воронежской области от 12.05.2009 № 143-ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской области», распоряжения правительства Воронежской области от 11.01.2024 № 8-р «Об утверждении плана мероприятий по антикоррупционному просвещению в Воронежской области на 2024 год» необходимо оптимизировать работу по антикоррупционному просвещению в администрациях района городских и сельских поселений и подведомственных учреждениях. Представила на рассмотрение Комиссии проект Плана по антикоррупционному просвещению на 2024 год.
РЕШИЛИ:
1.  Утвердить правовой акт  по антикоррупционному просвещению в Лискинском муниципальном районе на 2024 год. (ФИО).
2. Указать должностным лицам, ответственным за проведение антикоррупционных мероприятий,  на неукоснительное выполнение мероприятий Плана и подготовку отчетной информации в установленные сроки. (ФИО)
3. Рекомендовать городским и сельским поселениям утвердить Планы  мероприятий по антикоррупционному просвещению на 2024 год.

[bookmark: _GoBack]Подписи: